
 
 
 

FARMACIA 365 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: modifica componenti e segreteria della Commissione aziendale per le ispezioni presso i 
distributori di medicinali per uso umano e gas medicali. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilasedici 
il giorno ventinove del mese di giugno    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 
 

nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 090/Pres. dd. 28 aprile 2016, giusta 
D.G.R. n. 694 dd. 28 aprile 2016 

 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
 
OGGETTO: modifica componenti e segreteria della Commissione aziendale per le ispezioni presso i 
distributori di medicinali per uso umano e gas medicali. 
 
 
 

Premesso che il D.L.vo 538/92 ha dato attuazione alla direttiva 92/25/CEE, riguardante la 

distribuzione all'ingrosso dei medicinali per uso umano; 

visto il Decreto del Ministero della Sanità 6 luglio 1999: ”Approvazione delle linee direttrici 

in materia di buona pratica di distribuzione dei medicinali per uso umano”; 

visto il D.L.vo 24 aprile 2006 n.°219 ”Attuazione della direttiva 2001/83/CE (e successive 

direttive di modifica) relativa ad un codice comunitario concernente i medicinali per uso umano, 

nonché della direttiva 2003/94/CE”; 

visto il D.L.vo 29 dicembre 2007, n. 274 “ Disposizioni correttive al decreto legislativo 24 

aprile 2006 n. 219”;  

visto il Decreto del Ministero della Salute 29 febbraio 2008 “Disposizioni di attuazione 

dell'articolo 6, comma 4-bis, del decreto legislativo 24 aprile 2006 n. 219 omissis”; 

visto l’art 171 della legge regionale n. 17 del 21 ottobre 2010; 

vista la Delibera del Direttore generale dell’allora ASS n. 1 “Triestina” n. 156 del 17 marzo 

2003 di costituzione della Commissione aziendale per le ispezioni presso i distributori di medicinali per 

uso umano e gas medicali; 

che da ultimo con delibera 70 del 28 febbraio 2014 dell’allora ASS n. 1 “Triestina” è stata 

modificata la Commissione che risulta ad oggi  così composta: 

 

- dott. Fulvio ZORZUT, Responsabile S.S. tutela della salute negli Ambienti di vita - 

Dipartimento di Prevenzione  

   membro 

- dottor Andrea Mladen SARE, Medico Dirigente- Dipartimento di Prevenzione  

membro supplente 



 
 

3 
 

- dott.ssa Elisabetta BINI, Responsabile S.S. Vigilanza sull’erogazione dell’assistenza 

farmaceutica - Funzione Farmacia ASUITS 

membro; 

- dott.ssa Aba PETTINELLI, Responsabile SS Farmacia - Funzione Farmacia ASUITS, 

membro supplente 

- dott.ssa Isabella ABBONA, Tecnico della prevenzione, Dipartimento di Prevenzione, 

membro 

- dottor Mauro PRIMOSSI, Tecnico della prevenzione, Dipartimento di Prevenzione, membro 

supplente 

- segretario effettivo il sig. Alessandro PERFETTO, collaboratore amministrativo, presso la 

Funzione Farmacia ASUITS e come sostituto il sig. Giuliano L’ABBATE assistente 

amministrativo presso la Funzione Farmacia ASUITS; 

 

evidenziato altresì che l’art. 5 della LR n. 17/2014, rubricato “Aziende per l’assistenza 

sanitaria”, annoverava tra gli Enti del Servizio Sanitario Regionale l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria 

n. 1 - “Triestina” (A.A.S. 1), con sede legale a Trieste, la quale, a decorrere dall’1 gennaio 2015, 

succedeva all’Azienda per i Servizi Sanitari n. 1 “Triestina” (A.S.S. 1), contestualmente soppressa, ed 

alla quale venivano  trasferiti tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi compresi quelli derivanti dai 

rapporti di lavoro, e tutte le funzioni già riconosciute all’A.S.S. 1, come previsto peraltro dal decreto n. 

1 del 2 gennaio 2015 ; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 679 dd. 22 aprile 2016 recante 

all’oggetto “LR 17/2014: avvio delle Aziende sanitarie universitarie integrate di Trieste e di Udine ai 

sensi dell’art. 4, comma 2, e atti conseguenti ai sensi dell’art. 10, comma 6”, cui è stata data 

attuazione con decreto del Presidente della Regione n. 088/Pres. dd. 27.4.2016, che ha preso atto, tra 

l’altro: 

- dell’incorporazione, a decorrere dall’ 1 maggio 2016, dell’Azienda ospedaliero-

universitaria “Ospedali riuniti” di Trieste da parte dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 “Triestina, 

la quale subentra nelle funzioni del predetto ente soppresso, secondo le modalità definite con il 

protocollo d’intesa approvato con la deliberazione giuntale n. 612 del 13 aprile 2016 e sottoscritto in 

data 22 aprile 2016; 

- che a decorrere dal 1.5.2016, l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 1 “Triestina” viene ad 

assumere il nome di Azienda sanitaria universitaria integrata di Trieste; 

 



 
 

4 
 

che risulta pertanto necessario provvedere ad una ricognizione delle componenti delle 

Commissioni dell’allora AAS 1 “Triestina” e quindi,  con mail del 30 maggio u.s. è stato richiesto al dr. 

Valentino PATUSSI, Responsabile del Dipartimento di Prevenzione, di confermare/indicare eventuali 

nuovi nominativi; 

 

che con not@ di data 10 giugno u.s. il dott. Riccardo TOMINZ, in veste di sostituto del 

direttore della SC Igiene Sanità Pubblica Prevenzione Ambientale, ai sensi dell’art. 18 c.5 e 6 del 

CCNL 08.06.2000 e s.m. e i., a decorrere dal 6 giugno 2016 ha quindi dato le seguenti indicazioni: 

dott. Fulvio ZORZUT - componente effettivo -  Responsabile Profilassi e prevenzione delle 

malattie infettive 

 dott. Andrea Mladen SARE - componente supplente -  Dirigente Medico presso la S.C. 

Igiene Sanità Pubblica Prevenzione Ambientale   

dott.ssa Isabella ABBONA tecnico della prevenzione presso il Dipartimento di Prevenzione, 

componente 

sig. Claudio VANCHERI, tecnico della prevenzione presso il Dipartimento di Prevenzione, 

componente supplente 

 

che inoltre il Responsabile della Funzione Farmacia, dr. Paolo SCHINCARIOL, di concerto 

con il Direttore Sanitario,  ha ritenuto di indicare quale componente supplente per la Funzione 

Farmacia il dott. Paolo FALESCHINI, quale segretario il sig. Alessandro PERFETTO e la dott.ssa 

Micòl BROUSSARD quale  segretaria supplente; 

 

rilevato che il provvedimento, presentato dalla Funzione Farmacia della ASUITS, è stato 

istruito e redatto dalla S. S. Vigilanza sull’erogazione dell’ assistenza farmaceutica che ne attesta la 

regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità; 

 

sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Coordinatore Sociosanitario; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DECRETA 
 
 

per quanto esposto in narrativa:  

 



 
 

5 
 

- di rinnovare, secondo il codice comunitario, la Commissione aziendale per le ispezioni 

presso i distributori di medicinali per uso umano e gas medicali per il periodo di tre anni, avente la  

seguente composizione: 

dott. Fulvio ZORZUT – componente effettivo -  Responsabile Profilassi e prevenzione delle 

malattie infettive 

 dott. Andrea Mladen SARE – componente supplente -  Dirigente Medico presso la S.C. 

Igiene Sanità Pubblica Prevenzione Ambientale   

dott.ssa Elisabetta BINI – componente -  Responsabile S.S. Vigilanza sull’erogazione 

dell’assistenza farmaceutica - Funzione Farmacia ASUITS 

dott. Paolo FALESCHINI – componente supplente - Responsabile S.S. Servizio 

Farmaceutico  - Funzione Farmacia ASUITS  

dott.ssa Isabella ABBONA tecnico della prevenzione presso il Dipartimento di Prevenzione, 

componente 

sig. Claudio VANCHERI, tecnico della prevenzione presso il Dipartimento di Prevenzione, 

componente supplente 

sig. Alessandro PERFETTO, segretario 

dott.ssa Micòl BROUSSARD, segretaria supplente. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione  all’Albo aziendale telematico.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Nicola Delli Quadri 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario 

Dott.ssa Emanuela Fragiacomo 

Parere favorevole del 
Direttore Sociosanitario 

Dott. Flavio Paoletti 

 



 Atto n. 365 del 29/06/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMANUELA FRAGIACOMO
CODICE FISCALE: FRGMNL55M46L424S
DATA FIRMA: 29/06/2016 15:10:13
IMPRONTA: 51C53768157D320BF6C05EC95B20489F53A81B34E824F64FDDB7D2E78C3610B5
          53A81B34E824F64FDDB7D2E78C3610B5FD484A275466403D238BC2F19DA822AA
          FD484A275466403D238BC2F19DA822AAB64E718456BD2F0C1FFDC05C20069CCF
          B64E718456BD2F0C1FFDC05C20069CCFF3B6C2540320CCC94B67D5FD704FD908

NOME: FLAVIO PAOLETTI
CODICE FISCALE: PLTFLV65E05L424B
DATA FIRMA: 29/06/2016 15:24:11
IMPRONTA: AC608459690DE8E6BA5FCBC78047DBB5EFB57DB4FB1975577819FC44673CA669
          EFB57DB4FB1975577819FC44673CA669C7F2247CE667751828FF6CDE4F7475F2
          C7F2247CE667751828FF6CDE4F7475F2065120E46353C4EC004C3C3C4C621568
          065120E46353C4EC004C3C3C4C6215685FA762FDE4C13298AA5E4D32D3DFDECA

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 29/06/2016 16:42:10
IMPRONTA: 2E417673035905EF27CD15BEC26CD720839B3A085B1AA89B4047FF0E1ABA1105
          839B3A085B1AA89B4047FF0E1ABA1105E713C63A4DF311331F0292CB483652C8
          E713C63A4DF311331F0292CB483652C8D447BB5C08774F2F57B8360973FB92D4
          D447BB5C08774F2F57B8360973FB92D4F950F8C61F38876564AD13D219B59E71

NOME: NICOLA DELLI QUADRI
CODICE FISCALE: DLLNCL47S01A080L
DATA FIRMA: 29/06/2016 17:45:51
IMPRONTA: 9EBC259D2E8DA6D5F7B00BFF1018808755E396731368D785092934E37CD41E28
          55E396731368D785092934E37CD41E2850E58FA825D1108F8BDEF2F029A56297
          50E58FA825D1108F8BDEF2F029A56297ED056A32681ECC0DFEF12D779D0FAD60
          ED056A32681ECC0DFEF12D779D0FAD60D80D37AB2D0A31614CD416E75DA8CE80


